Igne quinetiam Superum pater arma recta fidit,
Et Ganymedæ repetens coniuia mensæ,
Pocula sumit ea, qua gesit fulmina, dextra.
Temporibus feruire decet: qui tempora certis
Ponderibus pensavit, eum si bella vocabunt,
Miles erit: si pax, positis toga gestet armis.
Hunc foræ pacatum, bellante castra decebunt.
Felix illa dies, rotumque canenda per orbem,
Quæ tibi, vitales cùm primum traderet auras,
Contulit in pumeras intra tua pectora dotes.
Mira subest grauitas inter foræ: mirus omissa
Paulisper grauitate lepos, si carmina fortè
Nectere ludenti iuuit fluitantia versu,
Aonium facile deducit pagina carmen.
Sue chelyn digitis, & ciburno verbere pulsas,
Dulcis Apollinea sequitur testudine cantus,
Et te credibile est Phœbo didicisse magistro.
Nec pudeat pœpulisse lyram, cùm pace serena
Publica securis exultent otia terris.
Nec pudeat Phœbea chelys, si creditur illis
Pulsari manibus, quibus & contenditur arcus.
Ipse fidem mouisse ferox narratur Achilles,
Quamvis mille rates Priamicius vreret heros,
Et grauis obstreperet in modulatis buccina neruis.
Illo dulce melos Nereus extudit heros
Pollice, terribilis quo Pelias ibat in hostem.
Arma tuis etiam si fortè rotare lacertis,
Inq; gradum clausis libuit consistere membris,
Et vitare simul, simul & captare petentem:
Mobilitate pedum celeres super orbibus orbes
Flectis, & obliquis fugientem cursibus vrges,
Et nunc viuaci scrutaris pectora dextra,
Nunc latus aduersum nec opino percutis istu.
Nec tibi mobilitas minor est, si fortè volantem
Aut geminare pilam iuuat, aut reuocare cadentem,
Et non sperato fugientem reddere gestu.
Hæret in hac populus spectacula, totaque ludos
Turba repente suos iam sudabunda relinquit.
Te si fortè iuuat studiorum pondere fessum,
Non sangure tamen, lufusq; mouere per artem,
Callidore modo tabula variatur aperta,
Calculus, & vitreο peraguntur milite bella,
Vt injus nigras, nunc & niger alliget albos.
Sed tibi quis non terga dedit? quiste duce cessit
Calculus: aut quis nō periturus perdidit hostem?
Mille modis acies tua dimicat, ille petentem
Dum fugit, ipse rapit: longo venit ille recessu,
Qui stetit in speculis, hic se committere rixæ
Audet, & in prædam venientem decipit hostem.
Ancipites subit ille moras, similisque ligato
Obligat ipse duos: hic ad maiora mouetur,
Vt citus & fracta prorumpat in agmina mandra,
Clausaque deiecit populetur mœnia vallo.
Interea sefit, quamvis acerrima surgant
Prælia, militibus, plena tamen ipse phalanxe,
Aut etiam pauco spoliata milite vincis,
Et tibi captiuia resonat manus utraq; turbæ.
Sed prius emenso Tiran versetur Olympo,
Quam mea tot laudes decurrere carmina possint.

Felix, & longa iuuenis dignissime vita,
Eximumque tuae gentis decus, accipe nostri
Certus, & hoc veri complectere pignus amoris.
Quod si digna tua minus est mea pagina laude,
At voluisse sat est: animum, non carmina iacto.
Tu modo latuis ades, forsitan meliora tenemus:
Et vires dabit ipse fauor, dabit ipsa feracem.
Spes animum: dignare tuos aperire Penates.
Hoc solium pertimus, nec enim me diuitis aurum
Imperiosa fames, & habendi saeva libido
Impulerit, sed laudis amor, iuuat, optime, tecum
Degere, cumque tuis virtutibus omnem per auxilium
Carminibus certate meis, sublimior ibo.
Si famae mihi pandis iter, si detrahis vimbram.
Abdita quid prodest generosi vena metalli,
Si cultore caret: quid inertis condita portu,
Si ductoris egit, ratis efficit, omnia quamvis
Armamenta ferat, refetiique fluentia malo
Posit & excusso dimittere vela rudente?
Ipse per Aufonias Aenca carmina genteis
Qui sonat, ingenti qui nomine pulsat Olympum,
Mæoniūmque senem Romano provocat ore,
Forsitan illius nemoris latuisset in umbra,
Quod canit, & sterili tantum cantasset avena,
Ignotus populis, si Mæcenate careret.
Qui tamen haud vni patefecit limina vati,
Nec sua Virgilio permisit nomina soli.
Mæcenas Tragico quatientem pulpitā gestu
Euexit Varium. Mæcenas alta Toantis
Eruit, & populis ostendit nomina Grajus.
Carmina Romanis etiam resonantia chordis,
Aufoniāmque chelyn gracilis patefecit Horati.
O decus, & toto merito venerabilis auctor
Pierij tutela chori, quo præfide tui
Non unquam vates in opere timuerit senecte.
Quod si quis nostris precibus locus, & mea vota
Si mentem subiere tuam, memorabilis olim
Tu mihi Mæcenas teleti cantabere versu.
Possutius aeterna nomen committere fama:
Si tamet hoc ulli de se promittere fas est,
Et Deus vltor abest: superest animosa voluntas,
Ipsaque nescio quid mens excellētius audet.
Tu nanti protende manum: tu Piso latentein
Exete, nos humilis domus & sincera parentum,
Sed tenuis Fortuna sua caligine celat.
Possutius impositis caput exonerare tenebris,
Et lucem spectare nouam, si quid modo latus
Annus, & nostris subscribis, candide, votis.
Est mihi, crede, meis animus constantior annis,
Quamvis hunc iuvenile decus mihi pingere mala
Cooperit, & nondum vicepsima venerit astas.
Quod si tam validæ mihi robur mentis inefset,
Et solidus primos impleret spiritus annos,
Auderem voces per carmina nostra referre
Piso tuas: sed fessa labat mihi pondere ceruix,
Et tremefacta cadunt succiso poplite membra.
Sed nec olorinos audet Pandionis ales
Parua referre sonos, nec, si velit improba, possit,
Sic & Aedonia superantur voce cicada.